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Blasmusikpfad & Chorkonzerte:

Blasmusik trifft Wiener Chöre

		  Auftakt: Festival Fanfare

		  Begrüßung: 
		  LT Präs. Prof. Harry Kopietz

		  Deutschmeister Regimentsmarsch 

		  Dipl.-Ing. Dr. Georg Pölzl - Marsch 

		  Gern håbn tuat guat
		  von Hedi Preissegger

		  Ode an die Freude 

		  O du mein Österreich	

		  Radetzkymarsch

ca. 17.00 Uhr	 Ende der Veranstaltung
	
	 Musikalische Gesamtleitung: 
	 LKM Herbert Klinger 

	 Landeschorleiter des ChorForum Wien: 	
	 Andrés García und Mag. Martin Kettner
		
	 Moderation: 
	 LMD a.D. Prof. Walter Rescheneder



Freitag, 26. Mai 2017	
150 Jahre Post und Telekom Musik
Oberes Belvedere 	
16.00 – 17.00 Uhr 	 Post & Telekommusik Kärnten
	
Graben			 
16.00 – 17.00 Uhr	 Postmusik Imst 			    

Maria-Theresien-Platz	
16.00 – 17.00 Uhr 	 Postmusik Graz 			 
	
Arkadenhof im Rathaus		
19.00 - 21.00 Uhr  	 Festkonzert zum Jubiläum
	 „150 Jahre Post und Telekom Musik Wien“ 
	 Mit Post u. Telekom Musik Wien, K. u. K. Post-
	 musik Tirol, Postmusik Linz und Salzburg

Samstag, 27. Mai 2017	
Chor- und Platzkonzerte 
Stock-im-Eisen-Platz	
10.00 – 11.00 Uhr 	 Peter Anich Musikkapelle Oberperfuß, Tirol
11.15 – 12.15 Uhr 	 Musikverein Altenhof am Hausruck, OÖ
12.30 – 13.30 Uhr	 Bürgermusikkapelle Zell am See, Sbg.	
	
Michaelerplatz		
10.00 – 11.00 Uhr	 Musikantenabordnung 
	 Mellau-Schoppernau, Vbg.	
11.15 – 12.15 Uhr	 Trachtenkapelle Arriach, Ktn.	
12.30 – 13.30 Uhr	 Musikverein Neusiedl bei Güssing, Bgld.

Graben			 
10.00 – 10.20 Uhr	 HIB – Voices des BG & BRG Wien 3	
10.30 – 11.30 Uhr	 Musikkapelle Feldthurns, Südtirol
11.45 – 12.05 Uhr	 Unisono Chor Wien		
12.15 – 13.15 Uhr	 Marktmusik Sinabelkirchen, Stmk.	

Herbert-von-Karajan-Platz	
10.00 – 11.00 Uhr	 MV Konkordia Mauren, Liechtenstein	
11.15 – 12.15 Uhr	 Musikverein Carl Michael Ziehrer Zwettl, NÖ
12.30 – 13.30 Uhr	 Musikverein Rudolfsheim-Fünfhaus, Wien

Maria-Theresien-Platz	
10.00 – 10.20 Uhr	 Chor der Technischen Universität Wien	
10.30 – 11.30 Uhr 	 Postmusik Imst				  
11.45 – 12.45 Uhr 	 Postmusik Salzburg
13.00 – 13.45 Uhr	 Sinfon. Jugendblasorchester Freudenstadt, D

Oberes Belvedere	
10.00 – 10.20 Uhr	 Mozart Knabenchor Wien	
10.30 – 11.30 Uhr	 K. u. K. Postmusik Tirol
11.45 – 12.05 Uhr	 StimmSalat				  
12.15 – 13.15 Uhr	 Postmusik Linz	
	
Am Hof		
10.00 – 11.00 Uhr	 Post und Telekom Musik Wien 	
11.15 – 12.15 Uhr	 Musikverein Oberlaa, Wien

Schloss Schönbrunn	
11.15 – 12.15 Uhr	 Post & Telekommusik Kärnten
	 und Postchor Klagenfurt
12.30 – 13.30 Uhr	 Postmusik Graz und Postchor Graz		
		
Volksgarten, Theseus Tempel		
10.00 – 10.20 Uhr	 Deloitte-Chor „The Sound of Advisory”
10.25 – 10.45 Uhr	 Vokalensemble Dreiklang	
10.50 – 11.10 Uhr	 Canta – Chor				  
11.15 – 11.35 Uhr	 Stammersdorf Vokal
11.40 – 12.00 Uhr	 Agua Voigas Vocals	
	
Franziskanerplatz	
11.00 – 11.20 Uhr	 Wiener Sängerrunde			 
11.30 – 11.50 Uhr	 Coro Novo Mundo
	

Samstag, 27. Mai 2017	
Konzerte und Showprogramm 
am Rathausplatz
15.00 Uhr	 Einzug der Musikkapellen,
	 Fahnenblock, Showprogramm und
	 Einzug der Chöre

	 ■ Bürgermusikkapelle Zell am See, Sbg.
		  Bundesländer- und Heimatvereine 

	 ■ Musikkapelle Feldthurns, Südtirol 
		  Musikverein Konkordia Mauren, LIE	

	 ■ Musikverein Altenhof am Hausruck, OÖ 	
		  (Showprogramm)	

	 ■ Musikantenabordnung 
		  Mellau-Schoppernau, Vbg.
		  Peter Anich Musikkapelle Oberperfuß, Tirol
	

	 ■ Post und Telekom Musik Wien
		  K. u. K. Postmusik Tirol

	 ■ Post & Telekommusik Kärnten 
		  Postmusik Imst und Postmusik Linz

	 ■ Postmusik Salzburg
		  Postmusik Graz

	 ■ Musikverein Carl Michael Ziehrer Zwettl, NÖ
		  Musikverein Neusiedl bei Güssing, Bgld.
		  Chorblock 1:
		  Chor Osttirol
		  Coro Eurolatinoamericano de Viena
		  Deloitte-Chor „The Sound of Advisory“
		  Neuer Madrigalchor Wien
		  Radio Wien Chor
		  StimmSalat
		  Wiener Sängerrunde
		  Wiener Vokalensemble
		  wu chor wien

	 ■ Marktmusik Sinabelkirchen, Stmk.	
		  Trachtenkapelle Arriach, Ktn.
		  Chorblock 2:
		  1.Wiener Gemeindebau Chor
		  Gesangverein Aspern
		  Chorgemeinschaft Obersiebenbrunn
		  A Cappella Chor Donaufeld
		  Atzgersdorfer Männergesangverein 1880
		  Canta-Chor
		  Cantamus
		  Stammersdorf Vokal
		  Postchor Graz und Klagenfurt

	 ■ Kurorchester Oberlaa, Wien
		  Musikverein Rudolfsheim-Fünfhaus, Wien
		  Chorblock 3:
		  Agua Voigas Vocals
		  Boku-Chor Wien
		  Chor der Technischen Universität Wien
		  Coro Novo Mundo
		  HIB-Voices des BG & BRG Wien 3
		  Young-HIB-Voices des BG & BRG Wien 3
		  Mozart Knabenchor Wien
		  Unisono Chor Wien
		  Vokalensemble Dreiklang

	 ■ Gardemusik Wien (Showprogramm)


